09675

[announce:09675] 【検査部】尿生化学項目および尿定性項目の基準値変更のお知らせ

2015/11/24

検査部Alert

関係各位

2015年11月24日

検査部　部長　一山　智

尿生化学項目および尿定性項目の基準値変更のお知らせ

　平素は検査部検体検査部門にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

このたび、尿生化学項目(検査部測定項目)および尿定性項目(PH、比重)の基準値を変更いたします。

最新の情報をもとに見直しを行いましたので、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

記

・検査項目

　<尿生化学>

　蓄尿 尿酸(1日量)

　蓄尿 クレアチニン(1日量)

　尿 アミラーゼ

　蓄尿 アミラーゼ(1日量)

　蓄尿 Na(1日量)

　蓄尿 K(1日量)

　蓄尿 Cl(1日量)

　蓄尿 Ca(1日量)

　蓄尿 無機リン(1日量)

　蓄尿 尿素窒素(1日量)

　蓄尿 糖定量(1日量)

　蓄尿 蛋白定量(1日量)

　尿 NAG

　蓄尿 NAG

　蓄尿 マグネシウム(1日量)

　24hCCr

　尿 浸透圧

　蓄尿 浸透圧

　尿アルブミン CRE換算値

　蓄尿 アルブミン(1日量)

　尿PC比

1 ページ

09675

[announce:09675] 【検査部】尿生化学項目および尿定性項目の基準値変更のお知らせ

2015/11/24

　<尿定性>

　pH(随時尿)

　比重(随時尿)

・変更日時

　平成27年11月27日(金)

11月26日(木)夜間にシステムを入れ替えます。

KING画面・検査結果にカーソルを合わせたときに表示される「基準値」枠内の数値が変更されます。

また、結果報告書に表示されるL,Hの値も変更されます。

数値および出典を明記した表を以下のサイトにあげておりますのでご参照ください。

http://www.kuhp.kyoto-u.ac.jp/~kensa/reference/item/pdf/7477modification.pdf

・問い合わせ先

　検査部システム部門・尿検査室(内線4588)

　検査部サポートラインPHS：2127

2 ページ